Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2016

Edição 984
04 páginas

2 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2016 - EDIÇÃO 984ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LEIS
LEI Nº 2.229/2016

Súmula: “Dispões sobre denominação de prédio público e determi-
na outras providências.”

 O Povo do Município de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, por seus Vereadores na Câmara Municipal, aprovou e eu
Prefeito sanciono a seguinte;

LEI

 Art. 1º. Fica denominado de “Ângela Maria Machado” o
prédio público no qual encontra-se em funcionamento a Clínica da
Mulher, sem denominação oficial, localizado na Rua dos Mendes
nº. 660, Centro, Prudentópolis-PR.

 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, 29 de setembro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO

DECRETOS
DECRETO Nº 741/2016

Exonera Servidor do cargo que menciona.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado o servidor Pedro Michaliszyn,
ocupante do cargo em comissão de Gerente do Departamento de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de outubro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Prudentópolis notifica a empresa CONS-
TRUTORA CURITIBA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº
76.812.247/0001-74, através de seu representante legal Sr. Jack-
son Luiz de Luna, de que será aplicada a penalidade prevista no
item 14.1 alínea “d” do Edital de Licitação da Concorrência Pública
nº 011/2016, sendo esta multa de 10% do valor Contratual, refe-
rente ao Contrato nº 370/2016, o qual houve a recusa na assinatu-
ra. Fica notificada ainda que o prazo para qualquer manifestação
contrária ou recurso será de 5 (cinco) dias úteis contados desta
publicação.
Em 03 de outubro de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 258/2016

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (Cmei), vin-
culados à Secretaria Municipal de Educação.
Vencedores: ÍCTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO
HOSPITALARES LTDA EPP, no item 08, no valor total de R$
3.810,00 (três mil oitocentos e dez reais), KELLY A. D. S. MINIOLI
COMÉRCIO DE PRODUTOS - ME, no item 01, no valor total de
R$ 3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais), LAURA RO-
DRIGUES VEDAN ME, nos itens 02, 06 e 09, no valor total de R$
7.813,00 (sete mil oitocentos e treze reais), MARCELO JACOB
ME, no item 07, no valor total de R$ 2.145,00 (dois mil cento e
quarenta e cinco reais) e SULBOX COMERCIAL EIRELI ME, nos
itens 03, 04 e 05, no valor total de R$ 27.298,00 (vinte e sete mil
duzentos e noventa e oito reais).
Data: 29 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 258/2016
Contrato n° 506/2016

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (Cmei), vin-

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Pedro Denczuk Filho
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

3 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2016 - EDIÇÃO 984ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

culados à Secretaria Municipal de Educação.
Vencedor: ÍCTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO HOS-
PITALARES LTDA EPP
Valor: R$ 3.810,00 (três mil oitocentos e dez reais).
Vigência: Até 31 de dezembro de 2016.
Data: 29 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 258/2016
Contrato n° 507/2016

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (Cmei), vin-
culados à Secretaria Municipal de Educação.
Vencedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS
- ME
Valor: R$ 3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais).
Vigência: Até 31 de dezembro de 2016.
Data: 29 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 258/2016
Contrato n° 508/2016

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (Cmei), vin-
culados à Secretaria Municipal de Educação.
Vencedor: LAURA RODRIGUES VEDAN ME
Valor: R$ 7.813,00 (sete mil oitocentos e treze reais).
Vigência: Até 31 de dezembro de 2016.
Data: 29 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 258/2016
Contrato n° 509/2016

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (Cmei), vin-
culados à Secretaria Municipal de Educação.
Vencedor: MARCELO JACOB ME
Valor: R$ 2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais).
Vigência: Até 31 de dezembro de 2016.
Data: 29 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 258/2016
Contrato n° 510/2016

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (Cmei), vin-
culados à Secretaria Municipal de Educação.
Vencedor: SULBOX COMERCIAL EIRELI ME
Valor: R$ 27.298,00 (vinte e sete mil duzentos e noventa e oito
reais).
Vigência: Até 31 de dezembro de 2016.
Data: 29 de setembro de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 262/2016

Objeto: Aquisição de chocolates que serão destinados aos alunos
da rede pública de ensino, em comemoração ao Dia da Criança.
Vencedor: PEDRO EMMANUEL KOTSKO EIRELI ME, no item
01, no valor total de R$ 18.425,00 (dezoito mil quatrocentos e vinte
e cinco reais).
Data: 03 de outubro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 262/2016
Contrato n° 512/2016

Objeto: Aquisição de chocolates que serão destinados aos alunos
da rede pública de ensino, em comemoração ao Dia da Criança.
Vencedor: PEDRO EMMANUEL KOTSKO EIRELI ME
Valor: R$ 18.425,00 (dezoito mil quatrocentos e vinte e cinco re-
ais).
Vigência: Até 31 de dezembro de 2016.
Data: 03 de outubro de 2016.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE

PUBLICAÇÃO

 Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano
de Estágio, em conformidade com os convênios celebrados entre
a Prefeitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensi-

no.

NOME DO
ESTAGIÁRIO SECRETARIA   INSTITUIÇÃO DE ENSINO

VIGÊNCIA
INÍCIO TÉRMINO

Ana Paula dos Santos  Educação
CEEBJA - Centro Estadual de

Educação Básica para Jovens e
Adultos de Prudentópolis

19/09/16 18/03/17

Bianca Winters Baceto  Administração Universidade Estadual de Ponta
Grossa – UEPG 01/09/16 31/08/17

Camila Salamucha (TA) Educação
CEEBJA - Centro Estadual de

Educação Básica para Jovens e
Adultos de Prudentópolis

18/09/16 17/03/17

Elaine Jayne de
Oliveira  Educação Universidade Estadual do

Centro-Oeste – UNICENTRO 19/09/16 23/12/16

Emanuelle Cristine
Cheuczuk  Educação Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 19/09/16 18/03/17

Guilherme Elias
Kothwitz (TA)  Agricultura Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 16/09/16 31/12/16

Isabela Cosmo Klem  Educação Colégio Estadual Barão de
Capanema  06/09/16 31/12/17

Jaqueline Schiblski  Saúde  Faculdade Guairacá – FAG 01/09/16 31/08/17

Jessi Socolovski  Saúde  Centro de Educação Profissional
Futura 01/09/16 31/08/17

Jessica Leticia Antunes  Educação  Centro Universitário Internacional
– UNINTER 21/09/16 20/09/17

Leticia Rodrigues Maia  Educação Colégio Estadual do Campo
Cristo Rei  19/09/16 31/12/16

Luana de Fatima
Pereira da Silva (TA) Educação

CEEBJA - Centro Estadual de
Educação Básica para Jovens e

Adultos de Prudentópolis
18/09/16 17/03/17

Milena Fernanda
Nogueira  Saúde  Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 06/09/16 05/03/17

Taís Vaz dos Santos  Educação Universidade Estadual do
Centro-Oeste – UNICENTRO 21/09/16 31/12/17

Vanessa Budniak Educação Universidade Estadual do
Centro-Oeste – UNICENTRO 01/09/16 31/08/17

Williana Malinoski Educação UNOPAR - Universidade Norte
do Paraná 01/09/16 12/04/17

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-10-03T16:28:26-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134